
 

 

  DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE,  

DELLE RISORSE UMANE E DEL BILANCIO 

EX DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE,  

DEL SISTEMA INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’articolo 17 che stabilisce che 
le amministrazioni aggiudicatrici decidono di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, così come modificato ed integrato dalla 
legge 15 luglio 2002, n. 145; 

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

 Visto il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 29 dicembre 2023 concernente 
“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 - 2026”; 

Vista, in particolare, la tabella 15 riguardante lo stato di previsione del Ministero della Salute; 

 Visto il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state assegnate ai Capi 
Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, le risorse umane e economico-
finanziarie in attuazione della citata direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 
2024; 

 Vista la direttiva di 2° livello del 27 marzo 2024 a firma del Capo Dipartimento, con la quale 
sono state assegnate ai Direttori generali le risorse umane e economico-finanziarie, attualmente 
in corso di registrazione presso i competenti organi di controllo; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2023, n. 196, recante il 
«Regolamento di organizzazione del Ministero della salute» ai sensi dell’articolo 6-bis del decreto 
legge 11 novembre 2023, n. 173, che abroga il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 agosto 2023, di conferimento 
dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore generale al dott. Stefano Lorusso, 
registrato alla Corte dei Conti in data 08 settembre 2023, n. 2423; 

Vista la Convenzione “Licenze Software Multibrand 6 - Lotto 1 - Prodotti Oracle e servizi 
connessi - Prodotti Oracle e servizi connessi - Ordine Diretto” (CIG 9660108D4B) attivata da 
Consip S.p.A. in data 15 settembre 2023 e avente oggetto la manutenzione dei software e i servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni; 

 



Vista l’esigenza di acquistare n. 17 sottoscrizioni “MySQL Enterprise Edition (1-4 socket 

server)” come da richiesta pervenuta a prot n.  654665670 del 23/05/2024 da parte dell’Ufficio 

V° della scrivente Direzione e, nello specifico i seguenti prodotti: 

1) CSI 24997484 - 12 sottoscrizioni MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
12 luglio 2024 

2) CSI 27758002 - 1 sottoscrizione MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
26 agosto 2024 

3) CSI 32322615 - 4 sottoscrizioni MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
11 dicembre 2024 

     D E T E R M I N A 

 

              Articolo 1       

Determinazione a contrarre 

1. È determinata l’indizione della procedura di acquisizione n. 17 sottoscrizioni “MySQL Enterprise 

Edition (1-4 socket server)” e, nello specifico: 

1) CSI 24997484 - 12 sottoscrizioni MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
12 luglio 2024 

2) CSI 27758002 - 1 sottoscrizione MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
26 agosto 2024 

3) CSI 32322615 - 4 sottoscrizioni MySQL Enterprise Edition (1-4 socket server) - scadenza 
11 dicembre 2024 

Articolo 2 

Modalità di acquisizione 

1. L’affidamento avverrà tramite adesione alla Convenzione Consip “Licenze SW Multibrand 

6” – Lotto 1 di cui in premessa. 

Articolo 3 

Importo 

1. Il valore economico dell’acquisto è determinato in € #71.105,22#, IVA esclusa sulla base dei 

prezzi previsti dalla citata Convenzione. 

Articolo 4 

Responsabile del progetto 

1. È nominato Responsabile del progetto il dott. Stefano Saccone, dirigente dell’ex Ufficio 

I° ex DGSISS del Ministero della Salute. 

2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Giuseppe Bellifemine, 

dirigente dell’ex Ufficio V° ex DGSISS del Ministero della Salute. 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            (Dott. Stefano Lorusso)                    

 

http://protocollo.sanita.it/DOCSPA40-NI/Document/Document.aspx#anchorTop

		2024-05-29T14:55:22+0200
	Stefano Lorusso




